华府发〔2023〕 69 号

重庆市铜梁区华兴镇人民政府

关于2023年度华兴镇耕地恢复补足工作

任务安排的通知

各村：
    为切实做好2023年度耕地恢复补足工作，确保完成耕地保目标任务，镇规划建设管理环保办公室结合镇本年度耕地恢复补足工作实际，现将2023年度耕地恢复补足工作任务安排如下：
一、继续做好2022年已恢复耕地后期管护
    各村要继续做好2022年已恢复耕地320亩的后期管护工作。要加大已恢复耕地动态排查，若存在未种植粮食作物、撂荒等新增耕地不实问题。各村务必立即恢复耕种，并加强已恢复耕地的巡查管护、监测监管工作力度，防止再次改变耕地用途，防止出现耕地“非粮化”和撂荒。
    二、2023年耕地恢复补足工作任务及时间安排
    落实好2023年根据后备资源分配新下达78.3亩耕地恢复补足任务，今年未完成任务目标考核的村实行“一票否决”。
（一）分解任务及选定图斑（5月31日）

各村在下达的耕地恢复备选图斑中选定拟恢复耕地图斑。
（二）实地调查及实施恢复（6月1日-6月30日）
    1.图斑外业核查。各村对已选定的图斑及拟恢复图斑外业核实并制定耕地恢复措施。
2.实施耕地恢复。各村要及时组织施工，实施土地整治和翻耕，并按照拟种植农作物生长习性，及时抓紧安排农作物种植，确保在6月30 日前达到耕地验收认定标准。

（三）督促指导及认定验收（7月1日-9月30日）
    2023年5月-10月期间镇按照完成1个图斑认定1个图斑的要求，在恢复耕地达到验收认定标准5个工作日内，向区耕地保护建设工作专班办公室申请恢复耕地认定，区耕地保护建设工作专班办公室在收到申请5个工作日内，会同耕地恢复验收认定作业单位，利用年度变更调查的“国土调查云”，对符合耕地认定标准的恢复图斑及时进行验收和认定。
（四）查漏补缺及实施变更（10月1 日-12月31日）
2023年10月至12月，全面开展举证验收工作，并督导未完成任务的村加快耕地恢复工作，确保全面完成年度恢复耕地补足任务。同时将通过市级验收符合认定要求的耕地纳入2023年度土地变更调查。

    附件：铜梁区华兴镇2023年度耕地恢复补足任务分解表
                          重庆市铜梁区华兴镇人民政府

                             2023年6月26日

（此件公开发布）
附件

铜梁区华兴镇2023年度耕地恢复补足任务分解表
	序号
	村
	2023年恢复补足耕地任务（亩）
	备注

	1
	明月村
	17.5

	2
	犀牛村
	11.1

	3
	香山村
	10.7

	4
	三塘村
	14.7

	5
	茯苓村
	15.1

	6
	团林村
	9.2

	合计
	78.3